
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 г.ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

  от 19.11.2024 г.   Томск № 250 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году 

В соответствии приказом МАОУ СОШ №28 г. Томска от 06.09.2024 № 180/1 и 
на основании протоколов результатов школьного этапа ВсОШ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 1). 
2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. 
3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 
4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
5. Заместителю директора по УР Аноповой Е.И.: 
5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными 
детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2024/25 учебного года. 
5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы        Е.Ю. Насонова 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлен(ы): 

ФИО Должность Дата  Подпись 

Анопова Е.И. Заместитель директора по 
учебной работе ,учитель 
математики 

«___»__________ 20___ г.  

Анцова С.А. Учитель физической 
культуры 

«___»__________ 20___ г.  

Белова Е.Н. Заместитель директора по 
воспитательной работе, 
учитель биологии 

«___»__________ 20___ г.  

Власенко Е.К. Специалист по ОТ «___»__________ 20___ г.  

Киселева Л.Н. Заместитель директора по 
учебной работе 

«___»__________ 20___ г.  

Пангани Н.И. Заместитель директора по 
учебной работе 

«___»__________ 20___ г.  

Прахт Е.В. Учитель начальных классов «___»__________ 20___ г.  

Сосина А.И. Учитель русского языка и 
литературы  

«___»__________ 20___ г.  

Телегина О.Ю. Учитель информатики «___»__________ 20___ г.  

Тельменева М.С. Учитель технологии «___»__________ 20___ г.  

Филиппова Е.М. Учитель иностранного языка «___»__________ 20___ г.  

Онищенко В.Е. Учитель информатики «___»__________ 20___ г.  

Казак Г.М. Учитель английского языка «___»__________ 20___ г.  

Смолякова О.Г. Учитель математики «___»__________ 20___ г.  

Чубис  А.А. Учитель географии «___»__________ 20___ г.  

Корпачан Л.Н. Учитель географии «___»__________ 20___ г.  

Худокормова Н.Н. Учитель физической 
культуры 

«___»__________ 20___ г.  

Мальцева Н.П. Учитель физической 
культуры 

«___»__________ 20___ г.  

Куличенко  П.В. Учитель английского языка «___»__________ 20___ г.  

Колганова О.Г. Учитель русского языка и 
литературы 

«___»__________ 20___ г.  

Китаева Г.А. Учитель русского языка и 
литературы 

«___»__________ 20___ г.  

Колмаков С.В. Преподаватель-организатор 
ОБЖЭ 

«___»__________ 20___ г.  

 

 

 

 



Приложение 1 

Список 
победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

ФИО ученика Предмет Класс  Статус ФИО учителя 

Бембель Варвара Александровна 
Астрономия  

5Б Призер 
Якимова Ж.Б. 

Зуева Анастасия Алексеевна Астрономия  5В Победитель Якимова Ж.Б. 

Корнута Арсений Константинович Астрономия  5Б Призер Якимова Ж.Б. 

Габрусенко Владислав Дмитриевич Астрономия  8Г Призер Якимова Ж.Б. 

Смолякова Ирина Викторовна Астрономия  10А Победитель Якимова Ж.Б. 

Михайлова Анна Александровна Астрономия  10А Призер Якимова Ж.Б. 

Балаботкин Артём Вячеславович География  6А Призер Корпачан Л.Н. 

Петров Арсений Русланович География  6А Призер Корпачан Л.Н. 

Радионенко Глеб Олегович География  7А Призер Чубис А.А. 

Иваненко Андрей Денисович География  8А Призер Чубис А.А. 

Михальченко Макар Александрович География  8А Победитель Чубис А.А. 

Самойлова Арина Ивановна География  8А Призер Чубис А.А. 

Цалко Данил Андреевич География  9Б Призер Корпачан Л.Н. 

Зуева Анастасия Алексеевна Литература  5В Призер Китаева Г.А. 

Галилейская Валерия Александровна Литература 9Б Победитель Колганова О.Г. 

Ткаченко Арсений Ильич Литература 10Б Победитель Насонова Е.Ю. 

Артемьев Александр Александрович Литература 11А Призер Сосина А.И. 

Балаботкин Артём Вячеславович Экономика  6А Призер Гынгазова Н.В. 

Афлятунова Лиана Газинуровна История  6А Призер Гынгазова Н.В. 

Балаботкин Артём Вячеславович История  6А Победитель Гынгазова Н.В. 

Петров Арсений Русланович История  6А Призер Гынгазова Н.В. 

Радионенко Глеб Олегович История  7А Победитель Гынгазова Н.В. 

Михальченко Макар Александрович История  8А Призер Гынгазова Н.В. 

Алексеева Дарья Константиновна История  9Г Призер Власенко Е.К. 

Петросян Норайр Артурович История  9Б Победитель Власенко Е.К. 

Михайлова Анна Александровна История  10А Призер Вихрева О.А. 

Османов Джалал Ариф оглы История  11А Призер Гынгазова Н.В. 

Цыренов Максим Владиславович История  11А Победитель Гынгазова Н.В. 



Жукова Юлия Дмитриевна Русский язык 5В Призер Китаева Г.А. 

Кац Дарина Александровна Русский язык 4В Победитель  

Тимохина Милена Артуровна Русский язык 4В Победитель  

Панова Екатерина Валерьевна Русский язык 9Б Призер Колганова О.Г. 

Михайлова Анна Александровна Русский язык 10А Призер Насонова Е.Ю. 

Мушинская Диана Олеговна Русский язык 10Б Призер Насонова Е.Ю. 

Петрова Екатерина Александровна Русский язык 10А Призер Насонова Е.Ю. 

Титова Ангелина Александровна Русский язык 11А Победитель Сосина А.И. 

Саурская София Евгеньевна Технология(труд) 6Д Победитель Тельменева М.С. 

Гладышев Власий Олегович Технология(труд) 6А Призер Сальцова Л.Н. 

Глазунов Дмитрий Евгеньевич Технология(труд) 6В Призер Сальцова Л.Н. 

Ключников Михаил Дмитриевич Технология(труд) 6Д Победитель Сальцова Л.Н. 

Колесов Дмитрий Николаевич Технология(труд) 6А Призер Сальцова Л.Н. 

Петренко Денис Дмитриевич Технология(труд) 6В Победитель Сальцова Л.Н. 

Балабанова Мария Павловна Технология(труд) 7В Победитель Тельменева М.С. 

Рулинская Анна Антоновна Технология(труд) 7В Победитель Тельменева М.С. 

Риттер Анастасия Олеговна Технология(труд) 9Б Победитель  

Радионенко Глеб Олегович Физика  7А Победитель Якимова Ж.Б. 

Лагутин Данил Сергеевич Физика  10А Победитель Якимова Ж.Б. 

Репин Алексей Дмитриевич Физика  10А Победитель Якимова Ж.Б. 

Шуплецов Максим Алексеевич Физика  10А Победитель Якимова Ж.Б. 

Зуева Анастасия Алексеевна Английский язык 5В Победитель  

Афлятунова Лиана Газинуровна Английский язык 6А Победитель  

Лукань Арина Денисовна Английский язык 6А Призер  

Петров Арсений Русланович Английский язык 6А Призер  

Сизикова Татьяна Анатольевна Английский язык 6А Победитель  

Панова Екатерина Валерьевна Английский язык 9Б Призер  

Чурсин Ростислав Евгеньевич Английский язык 10А Призер  

Репин Алексей Дмитриевич Английский язык 10А Призер  

Мушинская Диана Олеговна Английский язык 10Б Призер  

Михайлова Милана Андреевна Английский язык 10Б Призер  

Мийзанова Бурулай Максатбековна Английский язык 10Б Призер  

Лагутин Данил Сергеевич Английский язык 10А Призер  



Кузнецова Полина Александровна Английский язык 10Б Победитель  

Косолапов Никита Андреевич Английский язык 10А Призер  

Корнева Елена Вячеславовна Английский язык 10Б Призер  

Замятин Семён Сергеевич Английский язык 10А Призер  

Цыренов Максим Владиславович Английский язык 11А Победитель  

Богатов Алексей Николаевич Биология  5В Призер Бланк Р.Н. 

Яров Алексей Александрович Биология  5В Призер Бланк Р.Н. 

Апевалин Данил Элёрбекович Биология  6Б Призер  

Баскова София Владимировна Биология  6Б Призер  

Горошкин Алексей Александрович Биология  6Б Призер  

Екишева Валерия Владимировна Биология  6Б Победитель  

Лазарева Дарина Равильевна Биология  6Б Победитель  

Липинский Егор Сергеевич Биология  6А Призер  

Макаров Тимофей Игоревич Биология  6А Победитель  

Максимов Владимир Юрьевич Биология  6Б Призер  

Миночкина Маргарита Андреевна Биология  6Б Призер  

Моторыкин Максим Сергеевич Биология  6Г Призер Бланк Р.Н. 

Петров Арсений Русланович Биология  6А Призер Белова Е.Н. 

Пуртов Роман Андреевич Биология  6Б Победитель  

Сейфиева Саида Мамедовна Биология  6Б Победитель  

Сидоркин Никита Дмитриевич Биология  6А Призер Белова Е.Н. 

Сидоров Иван Сергеевич Биология  6Б Победитель  

Щипилин Михаил Алексеевич Биология  6Б Победитель  

Югина София Денисовна Биология  6А Призер Белова Е.Н. 

Радионенко Глеб Олегович Биология  7А Призер  

Литвиненко Егор Вячеславович Биология  8В Победитель  

Рахимова Таисия Шамильевна Биология  8В Призер  

Вдовина Татьяна Дмитриевна Биология  9В Призер Бланк Р.Н. 

Данилюк Виктория Александровна Биология  9А Победитель Бланк Р.Н. 

Солнце Анастасия Михайловна Биология  9А Призер Бланк Р.Н. 

Хило Дмитрий Владимирович Биология  9В Призер Бланк Р.Н. 

Голова Юлия Валерьевна Биология  10А Призер Белова Е.Н. 

Киприянова Дарья Ивановна Обществознание  8А Призер  



Искандаров Сеймур Теймур оглы Обществознание  9Б Победитель Вихрева О.А. 

Корнева Елена Вячеславовна Обществознание  10Б Призер Вихрева О.А. 

Кузнецова Полина Александровна Обществознание  10Б Призер Вихрева О.А. 

Макарова Ксения Валерьевна Обществознание  10Б Призер Вихрева О.А. 

Мийзанова Бурулай Максатбековна Обществознание  10Б Победитель Вихрева О.А. 

Михайлова Анна Александровна Обществознание  10А Призер Вихрева О.А. 

Михайлова Милана Андреевна Обществознание  10Б Призер Вихрева О.А. 

Пак Софья Александровна Обществознание  10Б Призер Вихрева О.А. 

Рубанова Дарья Николаевна Обществознание  10А Победитель Вихрева О.А. 

Смолякова Ирина Викторовна Обществознание  10А Победитель Вихрева О.А. 

Чурсин Ростислав Евгеньевич Обществознание  10А Призер Вихрева О.А. 

Цыренов Максим Владиславович Обществознание  11А Победитель Гынгазова Н.В. 

Зуева Анастасия Алексеевна 
Физическая 
культура  5В Призер 

Смолякова О.Г. 

Герасименко Дарья Петровна 
Физическая 
культура  6Б Победитель 

 

Готин Тимофей Владимирович 
Физическая 
культура  6Д Призер 

 

Ключников Михаил Дмитриевич 
Физическая 
культура  6Д Призер 

 

Лукьянов Олег Анатольевич 
Физическая 
культура  6Б Победитель 

 

Михайлов Константин Андреевич 
Физическая 
культура  6Б Призер 

 

Петренко Денис Дмитриевич 
Физическая 
культура  6В Победитель 

 

Балацкий Кирилл Алексеевич 
Физическая 
культура  7В Призер 

 

Горлушко Степан Алексеевич 
Физическая 
культура  7А Призер 

 

Зайцев Дмитрий Денисович 
Физическая 
культура  7А Победитель 

 

Риттер Артём Олегович 
Физическая 
культура  7А Победитель 

 

Арзубаева Айзирек Нурлановна 
Физическая 
культура  8В Призер 

 

Рахимова Таисия Шамильевна 
Физическая 
культура  8В Призер 

 



Хошина Анна Андреевна 
Физическая 
культура  8В Победитель 

 

Владисенко Артём Викторович 
Физическая 
культура  8А Призер 

 

Васильева Полина Александровна 

Физическая 
культура  

9Б Призер 

 

Гришко Е.А. 

Данилюк Виктория Александровна 
Физическая 
культура  9А Призер 

Гришко Е.А. 

Моисеева Виолетта Леонидовна 
Физическая 
культура  9Б Победитель 

Гришко Е.А. 

Торшина Юлия Александровна 
Физическая 
культура  9Б Призер 

Гришко Е.А. 

Воробьёв Илья Алексеевич 
Физическая 
культура  9В Призер 

Гришко Е.А. 

Искандаров Сеймур Теймур оглы 
Физическая 
культура  9Б Победитель 

Гришко Е.А. 

Рейхерт Александр Юрьевич 
Физическая 
культура  9Г Призер 

Гришко Е.А. 

Чабанов Семён Борисович 
Физическая 
культура  9А Призер 

Гришко Е.А. 

Чупин Максим Константинович 
Физическая 
культура  9В Призер 

Гришко Е.А. 

Юркянец Егор Александрович 
Физическая 
культура  9А Призер 

Гришко Е.А. 

Яловегин Иван Степанович 
Физическая 
культура  9Б Победитель 

Гришко Е.А. 

Асеева Анастасия Витальевна 
Физическая 
культура  10Б Победитель 

Худокормова Н.Н. 

Макарова Ксения Валерьевна 
Физическая 
культура  10Б Призер 

Худокормова Н.Н. 

Лобов Михаил Дмитриевич 
Физическая 
культура  10А Победитель 

Худокормова Н.Н. 

Ни Михаил Сергеевич 
Физическая 
культура  10Б Призер 

Худокормова Н.Н. 

Абрамова Александра Алексеевна 
Физическая 
культура  11А Победитель 

Худокормова Н.Н. 

Шехватов Иван Александрович 
Физическая 
культура  11А Победитель 

Худокормова Н.Н. 

Томаш Вероника Алексеевна Китайский язык 5В Призер Макарова П.В. 

Шемохина Полина Евгеньевна Китайский язык 5В Призер Макарова П.В. 



Назаров Евгений Евгеньевич Химия  9В Победитель Бланк Р.Н. 

Солнце Анастасия Михайловна Химия  9А Призер Бланк Р.Н. 

Замятин Семён Сергеевич Химия  10А Призер Бланк Р.Н. 

Балаботкин Артём Вячеславович ОБЗР 6А Призер Колмаков С.В. 

Герасименко Дарья Петровна ОБЗР 6Б Победитель Колмаков С.В. 

Рыманова Полина Игоревна ОБЗР 6А Призер Колмаков С.В. 

Балабанова Мария Павловна ОБЗР 7В Призер Колмаков С.В. 

Данилюк Виктория Александровна ОБЗР 9А Призер Колмаков С.В. 

Моисеева Виолетта Леонидовна ОБЗР 9Б Призер Колмаков С.В. 

Невзорова Полина Денисовна ОБЗР 9А Победитель Колмаков С.В. 

Новоселов Кирилл Сергеевич ОБЗР 8Б Победитель Колмаков С.В. 

Попович Александра Васильевна ОБЗР 9Г Победитель Колмаков С.В. 

Абдуллаев Паша Тофиг оглы ОБЗР 11А Призер Колмаков С.В. 

Клипка Наталья Константиновна ОБЗР 11А Победитель Колмаков С.В. 

Долганов Сергей Евгеньевич Математика  4Д Победитель  

Егоров Павел Алексеевич Математика  4А Призер  

Кац Дарина Александровна Математика  4В Призер  

Корсакова Арина Александровна Математика  4В Призер  

Котова Анна Алексеевна Математика  4Б Призер  

Прончатов Дмитрий Константинович Математика  4В Победитель  

Серяков Иван Евгеньевич Математика  4А Призер  

Тимохина Милена Артуровна Математика  4В Победитель  

Трубицын Иван Юрьевич Математика  4А Призер  

Филиппенко Вероника Вадимовна Математика  4Б Призер  

Березюк Роман Денисович Математика  5Г Призер Киселёва Л.Н. 

Жукова Юлия Дмитриевна Математика  5В Призер Долганова М.Ф. 

Шемохина Полина Евгеньевна Математика  5В Призер Долганова М.Ф. 

Баскова София Владимировна Математика  6Б Призер Клевакина Н.Н. 

Пуртов Роман Андреевич Математика  6Б Призер Клевакина Н.Н. 

Радионенко Глеб Олегович Математика  7А Победитель Клевакина Н.Н. 

Маркелов Тимофей Алексеевич Математика  11А Призер Смолякова О.Г. 

Гвоздев Борис Денисович Информатика  8А Победитель  



Зеленкова Карина Алексеевна Информатика  8А Призер  

Иваненко Андрей Денисович Информатика  8А Призер  

Кимсанова Фарангиз Фарруховна Информатика  8Г Победитель  

Патефонов Илья Максимович Информатика  8А Победитель  

Рахматуллаева Розахон 
Санжарбековна 

Информатика  
8А Призер 

 

Сатыбалдиев Бакдоолат 
Эрнисбекович 

Информатика  
8А Призер 

 

Чанга Артур Егорович Информатика  8А Победитель  

Щипилин Михаил Алексеевич Информатика  6Б Победитель  

Коротенко Тимофей Иванович Информатика  10А Победитель  

Косолапов Никита Андреевич Информатика  10А Победитель  

Лобов Михаил Дмитриевич Информатика  10А Призер  

Михайлова Анна Александровна Информатика  10А Призер  

Мушинская Диана Олеговна Информатика  10Б Победитель  

Петрова Екатерина Александровна Информатика  10А Победитель  

Рубанова Дарья Николаевна Информатика  10А Призер  

Суходольский Александр 
Евгеньевич 

Информатика  
10А Победитель 

 

Чурсин Ростислав Евгеньевич Информатика  10А Победитель  

Абдуллаев Паша Тофиг оглы Информатика  11А Победитель  

Клипка Наталья Константиновна Информатика  11А Победитель  

Лапицкий Кирилл Михайлович Информатика  11А Победитель  

Макаров Илья Валерьевич Информатика  11А Победитель  

Нехорошев Дмитрий Владимирович Информатика  11А Победитель  

Никишков Александр 
Александрович 

Информатика  
11А Победитель 

 

Плотников Артур Вадимович Информатика  11А Победитель  

     

     

     

     

     

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ

		2024-11-25T10:50:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА




